Memorabile & inter fideles memorandum, quod piiftimi Patris noftri 
, gratia quorumdam votum prævenit, & ad voti obligationem eos compeilit: quo- - 

rumdam fponfionem ftatim cum falute fubfequitur; quibusdam occurrit in iti- 
. nere, quosdam fufcipit in introitu coemeterii, alios velin ecclefia velad ipfum 

fepulerum præftolatur; alios abeuntes comitatur; nonnulios diutius ab auxilio 
fufpendens, tandem fanitati reftituit. Mulieri de civitate Lundenfi, Guthæ no- 
mine, contrafb’s nervis atque conftri&is, viginti quinqueannis fubtra&us erat 
incefius. Hæc bis ad fanetum venit, nec tamen voto fuo potita fofpes eft re- 

. Verfa. Secundo die poft afccnfionem Domini tertio advenit, 8c usqus in vigi- 
iiam Pentecoftes jugiter juxta .fepulerum vigiliis & orationibus ineumbens, mi- 
fericordiam Dei & ipfius fan&i devotius præftolabatur. Refpexit Dominus hu- 
niilitatem ancillæ fuæ, adjiciens ei quod oratione intendebat: nam in fan&a vi- 
gilia Pente,coftés, expletis Prophetiis & glorificationibus, Diacono Evangelium 
pronuntiante fomnus fuavifiimus obrepfit ei, & audivit vocem dicentem fibi, 
Mulier, furge: non decet Chriftianos ad Evangelium federe, fed cum reveren- 
tia ftare & aufcultare quod legitur. Excitata refpexit ad mulierem, quæ ftabat ad 
tergumejus, & interrogaviteam, quid fibi diceret. Cuiilla: Nihil intelligens 
hane vocem venifle defuper, exultavit uberius, & ftatim fenfit nervos extendi,

• -i. '  *

Oon tamen absque moleftia, tibias vegetari, carnem refoveri, & medullam in 
offtbus calefieri. Inventa. igitur dragma quam perdiderat, furrexit lætabunda 
^laudans, & antequam lefitio evangelii finem reciperet, ter fepulerum Confes- , 
foris firmo gradu circuivit, obnixius gratias perfonando: populus autem in

, hymnis
(g) Hare eft antiquiflima metitio templi D. Mari* in Hafnia, qua nixus conjicio hoc templum ab Abfalone una- 

eum caftro vel arce fuifle conditum, & tune fuifle unieum hujus urbis, quod etiam confirmatur Diplo* 
mate hujus Archiepifcopi fine loco & anno, quo confiimat donationes quasdam faflas huic ecclefia; per 
cives Hafnienfes.

j
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hymnis 8c confeffionibus benedicebat Dominum, qui diem fiibfequentein, in 
quo 8c igne coelefti mons Sinain canduit, & fuper Chrifti difcipulos, Spiritus 
fanbtus in linguis igneis defcendit, tand miraculi gloria voluit prævenire.

Paulus filius Entinghi, puer obto annorum, de villa Tortorpuyt, cum 
parentibus fuis hofpitabatur juxta molendinum, quod pertmet ad manfioneni 
monachorum de Afimrbode (h); quibtis inpratis ad foenum congregandura eun- 
tibus, puer domi remanfit. Intrans interim domum molendini, ut doceret

, (r

équum, qui trahebat molendinum, per impetum rotæ ipuns molendini impul* 
fus, cecidit inter quamdanPcolumnam 8c ipfam rotam molendini, ita quod equns 
non poterat trahere molendinum. Sic inter rotam 8c columnam,»dorfb con- 
frabto, & aliis membris collifis, permanfit ab ortu folis usque ad tertiam. In 
illa hora venerunt obto homines, qui retrahentes rotam cum magna difficultate 
puerum mortuum extraxerunt. Accurrit Bomina.domus, Ingertb nomine, & 
volens probare, (i adhuc viveret, vertebat eum hue atque iiluc, & in auras fub- 
levabat: fed fruftra, quia non erat in eo vox nec fenfus, fed jacebat absque flatu' 
v-itali, ita ut dicerent omnes, quia mortutis elt. Adveniutit tandem miferi pa
rentes, ejulantes 8c clamantes, Domine, miferere, Heu! quid accidit nobis? 
Et flexis genibus elamabant, gloriofe confelfor Dei Wilhelme> redde nobis filium 
noitrum. Et non furrexit puer, fed tota illa die permanfit mortuus, & noble' 
usque ad galli cantum. In galli cantu autem voventibus illis, quod II refufeita- 
re tu r, Deo 8c B. Wilhelmo eum præfentarent, revixit fpiritus ejus, & coepit 
moveri; fed loquelam usque ad diem non recuperavit. Mane illiicefcente die, 
dicebat matri, quando ibimus ad S. Wilhehnum. Gavifa mulier & admirata, 
quod fanetum nominaret, quem numquam prins audierat nominari, refpondit:- 
Fili poft obto dies, in die S. Laurentii, li vixeris. Adveniente folennitate glo- 
rioh Martyris Lauientii, venerunt pariter pater & mater pueri, adducentes eum 
in manibus fuis, jam fana habentem membra, præter dorfum, quod erat adhuc 
faucium, parte fubtrabta, ubi fuerat frabhim. Veritatem hu jus miraculi diligen- 
tiusinquifivimus, 8c cognovimus ex teftimonio eormn 8c aliorum qui adfuerant, 
quia revera fufeitavit eum Confelfor nolier a mortuis 8c reddidit parentibus fuis.1

Filius cujusdam viduæ in Oreberghem (*), annos ætatis habens,quatuorf 
ludens cum aliis pueris juxta amnem, fed cafu lapfus infra crepidinem alvei, in 
ipfis aquis liibmergitur. Redeunt pueri domum, qui cum eo luferant, nuntian* 
tes matri, quia in amne præcipitatus elt filius Ems. Quibus auditis, feiffis a 
pebtore veltibus & avulfis a capite capillis, clamat & ejulat, væ mihi mifer#! 
Hujus clamore glomerantur in unum vicini, 8c currentes ad loeum, ubi pueri 
eum corruilfe alferunt, miniine reperiunt. Defcéndentes per ripam amnis, re- 
periunt eum in quodam finu iplius fluminis, ubi impetus gurgitis eum involve-, 
rat. Repertum extrahunt, atque ex.trabtum cum lubtu, & ejulatu domum re- 
portant. Sufpendunt puerum pedibus lu-ridi coloris, 8c os illius ligno impofito 
reférant, ut effiuat aqua qua turget: fed in hoc amplius labor & dolor, quia de- 
fecerat fpiritus ejus. Deinde rotant eum in alveo, 8c ad vitam cafio conatu r®* 
vocare contendunt. Interea mater pueri, fed jam non mater, orbatafilio , con- 
tinuas fundit lacrymas, crebradat fufpiria, clamofas voces dirigitad Deum, non